1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO Nº 002/2024

O MUNICÍPIO DE PONTE ALTA faz saber a quem possa interessar a publicação da

RETIFICAÇÃO Nº 002/2024 referente ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024, que

exclui do processo seletivo as vagas de Auxiliar de Odontólogo, Dentista e Odontólogo PSB

conforme recomendação do Ministério Público Ofício n. 0156/2024/PJ/CPI bem como define a

forma de devolução dos valores da taxa de inscrição:

I- Exclui-se da tabela do item 2.1 do edital as linhas referentes aos cargos de Auxiliar de

Odontólogo, Dentista e Odontólogo PSB.

II- Exclui-se do Anexo I do edital o conteúdo programático específico dos cargos de Auxiliar

de Odontólogo, Dentista e Odontólogo PSB.

III- Exclui-se do Anexo III do edital as atribuições dos cargos de Auxiliar de Odontólogo,

Dentista e Odontólogo PSB.

IV- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

V- Aos candidatos que realizaram o recolhimento da taxa de inscrição poderão solicitar a

devolução da taxa de inscrição considerando o seguinte procedimento:

- Solicitar a devolução da taxa de inscrição enviando e-mail para

contratospontealtasc@gmail.com;

- Informar nome completo, número da inscrição, número de CPF e os dados bancários para a

devolução do valor, devendo ser a conta bancária em nome do(a) candidato(a).

- Enviar, anexo ao email, o comprovante de pagamento da taxa de inscrição.

- O prazo para devolução da taxa de inscrição é de 3 (três) dias úteis após solicitação.

Ponte Alta (SC), 11 de junho de 2024.

MARCIA FERREIRA ZART

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDSON JULIO WOLINGER

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:contratospontealtasc@gmail.com